
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Στρατού.

2 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας της στατιστικής 
Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας 
στις Επιχειρήσεις, έτους αναφοράς 2023, και στις 
Υπηρεσίες, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.473/19/817793/Σ.902 (1)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Στρατού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 

29-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονό-
μου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/212301/Σ.432/18 Ιανουαρίου 
2023/ΓΕΕΘΑ/Β5/2.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
12/24.02.2023).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στo 
Μ.Υ. Μύθη Μιχαήλ του Γεωργίου (ΑΜ:23345), κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών/Χημικού Μηχανικού, με βαθμό Α’, της 
δύναμης του 691 ΒΕΒ, διότι:

α. Εκτελεί τα καθήκοντα του Προϊστάμενου της Διεύ-
θυνσης Μελετών Ερευνών και της Διεύθυνσης Ποιοτικού 
Ελέγχου (Χημείο Οξυγόνου και Χρωμάτων) του Εργο-
στασίου, πετυχαίνοντας την εκπλήρωση των τεθέντων 
στόχων παραγωγής ποιοτικών προϊόντων έτους 2022, 
η οποία κυμάνθηκε σε υψηλά επίπεδα, για την κάλυψη 
των αναγκών του ΣΞ.

β. Συνδράμει καθοριστικά στην ημερήσια παραγωγή 
όλων των παραγωγικών τμημάτων του 691 ΒΕΒ, σε όλα 
τα επιμέρους στάδια μέχρι το τελικό προϊόν, τόσο ως 
έμπειρος Χημικός Μηχανικός, όσο και με τις τεχνικές 
γνώσεις που διαθέτει για τη συντήρηση του μηχανο-
λογικού εξοπλισμού του Εργοστασίου, καθώς και στη 
μελέτη και υποβολή προτάσεων αναβάθμισης αυτού.

γ. Ο εν λόγω ΜΥ διακρίνεται μεταξύ των συναδέρφων 
του για το εξαιρετικό ήθος και τον υψηλό επαγγελματι-
σμό του, το υψηλό ηθικό και το πάθος στην εκπλήρωση 
του καθήκοντος, με υψηλό αίσθημα ευθύνης και ευσυ-
νειδησίας, αποτελώντας παράδειγμα προς μίμηση για το 
σύνολο του προσωπικού του Εργοστασίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2317/Β4 - 380 (2)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και 
κατανομή των δαπανών διενέργειας της στα-
τιστικής Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων 
Εργασίας στις Επιχειρήσεις, έτους αναφοράς 
2023, και στις Υπηρεσίες, έγκριση χρησιμο-
ποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τον ν.  3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2231

22519

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.06 19:54:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22520 Τεύχος B’ 2231/06.04.2023

ΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38/2000), και ειδικότερα 
της περ. ζ) της παρ. 1 του άρθρου 14 του νόμου αυτού,

β. το π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.).» (Α’ 114),

γ. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. τον ν. 4336/2015 - με έναρξη ισχύος από 1.1.2016 
-με θέμα: «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρω-
παϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικρατείας»,

ε. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από Δια-
τάκτες» (Α’ 145),

στ. την υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφαση, με 
θέμα «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. τα άρθρα 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. το άρθρο 75 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Με-
ταρρύθμιση για τη νέα Γενιά: Εισαγωγή κεφαλαιοποιη-
τικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 
επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία 
Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160).

2. Την απόφαση του Υπουργού Οικονομικών υπό στοι-
χεία 22957/ΕΞ 2021/25.2.2021 με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛΣΤΑΤ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140/2021 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149/2021).

3. Τον Κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις ευρωπαϊκές 
στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
2015/759.

4. Τους Κανονισμούς της Ε.Ε. με αριθμό 450/2003, 
1158/2005 και 453/2008.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./3/17118/ 23.01.2023 
απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1).

6. Την υπό στοιχεία 1331/Α1-1043/15.02.2023 (Β’ 933, 
ΑΔΑ: ΡΞΞ66ΣΙ-ΡΟΨ) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, του Υπουργού Εσωτερικών και 
του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Σύμβαση παροχής ανεξάρ-
τητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε οκτακόσιους πε-
νήντα πέντε (855) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική 
Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη ύψους διακοσίων εβδομήντα 

επτά χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα τριών ευρώ και 

πενήντα λεπτών (277.843,50€) συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α., όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 

έτους 2023 (ΚΑΕ 0429) και δαπάνη ύψους εβδομήντα 

πέντε χιλιάδων σαράντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 

(75.047,50€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., όπου προ-

κύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024 

(ΚΑΕ 0429).

8. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκριθεί:

α. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 

η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2023, υπό στοι-

χεία 217/Α2-114/12-1-2023 (ΑΔΑ: 69Φ86ΣΙ-ΞΨΞ) με 

α/α 31, συνολικού ποσού δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων 

πενήντα επτά χιλιάδων επτακοσίων τριάντα επτά ευρώ 

και τριάντα εννιά λεπτών (2.857.737,39€), εκ των οποίων 

για την διενέργεια της Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσε-

ων Εργασίας από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Αύγουστο 

2023, έχει προϋπολογιστεί ποσό διακοσίων δύο χιλιάδων 

εκατόν ογδόντα ευρώ (202.180,00€).

β. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 

η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2023, υπό στοι-

χεία 2163/Α2-1431/22-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΑΥ6ΣΙ-Ι76) με 

α/α 226, συνολικού ποσού εβδομήντα πέντε χιλιάδων 

εξακοσίων εξήντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών 

(75.663.50€), για τη διενέργεια της Έρευνας Κόστους 

και Κενών Θέσεων Εργασίας από τον Οκτώβριο μέχρι 

και τον Δεκέμβριο 2023.

γ. Απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης στον 

ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, 

υπό στοιχεία 2162/Α2-1432/22-3-2023 (ΑΔΑ: 6Ε356ΣΙ-

Ε58), συνολικού ποσού εβδομήντα πέντε χιλιάδων σα-

ράντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (75.047,50€) για 

τη διενέργεια της Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων 

Εργασίας, από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Μάρτιο 2024, 

αποφασίζουμε:

1. α) Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 

στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για την Έρευνα 

Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας στις Επιχειρήσεις 

και στις Υπηρεσίες και την κατάρτιση των αντίστοιχων 

οικονομικών δεικτών, έτους αναφοράς 2023.

β) Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Εργασίας, της 

Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 

Κόστους Ζωής της ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια της ανωτέρω 

έρευνας, κατά το έτος 2023 και έως τον Μάρτιο 2024.

2. Σκοπός της Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων 

Εργασίας στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, η οποία 

διενεργείται στο πλαίσιο εφαρμογής των Κανονισμών 

της ΕΕ αριθ. 450/2003, 1158/2005 και 453/2008, καθώς 

και για την παρακολούθηση των οικονομικών εξελίξε-

ων στη Χώρα, είναι η συλλογή στοιχείων κενών θέσεων 

εργασίας, κόστους εργασίας, απασχόλησης και ωρών 

εργασίας, για την παραγωγή σχετικών στατιστικών.

3. Ερευνώμενες μονάδες είναι οι ιδιωτικές επιχειρήσεις, 

οι Οργανισμοί και οι Υπηρεσίες του Δημόσιου Τομέα των 

κλάδων οικονομικής δραστηριότητας Β έως Σ (ορυχεία 

και λατομεία, μεταποίηση, παροχή ηλεκτρικού ρεύματος 

και φυσικού αερίου, παροχή νερού, επεξεργασία λυμά-

των και αποβλήτων, κατασκευές, εμπόριο και υπηρεσίες, 

δηλ. μεταφορές και αποθήκευση, ξενοδοχεία και εστια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22521Τεύχος B’ 2231/06.04.2023

τόρια, επικοινωνίες, χρηματοπιστωτικοί και ασφαλιστικοί 

οργανισμοί, διαχείριση ακίνητης περιουσίας, εκπαίδευ-

ση, υγεία και κοινωνική μέριμνα, άλλες επιχειρηματικές 

δραστηριότητες) της Στατιστικής Ταξινόμησης των Οι-

κονομικών Δραστηριοτήτων ΣΤΑΚΟΔ 08 (NACE Rev. 2).
Η έρευνα είναι τριμηνιαία και θα διενεργηθεί κατά το 

έτος 2023 και έως τον Μάρτιο του 2024 σε ολόκληρη 
τη Χώρα.

Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν 
δύο τύποι ερωτηματολογίων:

- Ερωτηματολόγια τύπου Ι, με τα οποία θα συλλέγο-
νται στοιχεία για την κατάρτιση των Δεικτών Κόστους 
Εργασίας, Απασχόλησης και Ωρών Εργασίας, καθώς και 
για τις Κενές Θέσεις Εργασίας.

- Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ, με τα οποία θα συλλέγο-
νται στοιχεία μόνο για τις Κενές Θέσεις Εργασίας των 
επιχειρήσεων, των υπηρεσιών και των τοπικών τους 
μονάδων.

Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και κατά τον σχεδια-
σμό της εφαρμόζεται η μονοσταδιακή στρωματοποιη-
μένη δειγματοληψία με μονάδα έρευνας την επιχείρηση. 
Το μέγεθος του δείγματος των επιχειρήσεων/Υπηρεσιών 
καθορίζεται κατά τρόπο ώστε να εξασφαλίζονται αντι-
κειμενικές και αμερόληπτες εκτιμήσεις των ζητούμενων 
μεγεθών.

Οι επιχειρήσεις και οι Υπηρεσίες του δείγματος επι-
λέγονται από πλαίσιο δειγματοληψίας, τα στοιχεία του 
οποίου προέρχονται από το στατιστικό Μητρώο επιχει-
ρήσεων της ΕΛΣΤΑΤ.

Η έρευνα για το 2023 έχει επανασχεδιαστεί και θα δι-
ενεργηθεί σε νέο δείγμα επιχειρήσεων. Το μέγεθος του 
δείγματος ανέρχεται σε περίπου 9.900 επιχειρήσεις ανά 
τρίμηνο, 8.500 εκ των οποίων θα ερευνηθούν με ερωτη-
ματολόγιο Τύπου Ι και 1.400 με ερωτηματολόγιο Τύπου ΙΙ. 
Δεδομένου ότι η μετάβαση στο νέο δείγμα πρέπει να 
γίνει ομαλά, για λόγους συγκρισιμότητας, θα ερευνηθούν 
επιπλέον 3.300 επιχειρήσεις με περίοδο αναφοράς το 4ο 
τρίμηνο του 2022.

Για τις επιχειρήσεις που θα διαπιστωθεί ότι είναι εκτός 
πεδίου έρευνας ή θα βρεθούν κλειστές, θα συμπληρωθεί 
ξεχωριστό ερωτηματολόγιο. Οι επιχειρήσεις αυτές εκτι-
μάται ότι δεν θα υπερβούν τις 1.500 σε σύνολο Χώρας.

Οι Δείκτες Απασχόλησης, Ωρών Εργασίας και Κόστους 
Εργασίας καταρτίζονται σε σύνολο Χώρας. 

Συγκεκριμένα:
- οι δείκτες Απασχόλησης, Αμοιβών και Ωρών Εργασίας 

καταρτίζονται κατά διψήφιο κλάδο οικονομικής δραστη-
ριότητας και κατά ομάδες κλάδων,

- οι δείκτες Κόστους Εργασίας καταρτίζονται κατά μο-
νοψήφιο κλάδο οικονομικής δραστηριότητας και κατά 
ομάδες κλάδων.

Τα αποτελέσματα των Κενών Θέσεων Εργασίας κα-
ταρτίζονται:

- ανά τρίμηνο: οι Κενές Θέσεις Εργασίας σε σύνολο 
Χώρας, ανά μονοψήφιο κλάδο οικονομικής δραστηρι-
ότητας και ανά τάξη μεγέθους απασχόλησης της επι-
χείρησης.

Τα αποτελέσματα αποστέλλονται πινακοποιημέ-
να στη Στατιστική Υπηρεσία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(EUROSTAT) και οι Δείκτες Κόστους Εργασίας στο Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο, μέσω του προγράμματος SDDS.

Αναλυτικά, η έρευνα περιλαμβάνει τις εργασίες:
- Εκπαίδευση ερευνητών για τον τρόπο συλλογής των 

στοιχείων και την ορθή συμπλήρωση των ερωτηματο-
λογίων.

- Συλλογή στατιστικών στοιχείων από:
α. ερευνητές Ιδιώτες - Συνεργάτες και,
β. υπαλλήλους της ΕΛΣΤΑΤ, με επιτόπια επίσκεψη ή 

μέσω ηλεκτρονικού ερωτηματολογίου με παράλληλη 
τηλεφωνική υποστήριξη.

- Έλεγχος της εργασίας των ερευνητών.
- Κωδικογράφηση των στοιχείων των συλλεγμένων 

ερωτηματολογίων.
- Εισαγωγή των δεδομένων των ερωτηματολογίων στο 

ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα της ΕΛΣΤΑΤ.
- Λογικοί έλεγχοι και έλεγχοι πληρότητας, καθώς και 

ποιοτικός έλεγχος των αποτελεσμάτων.
- Αξιολόγηση και παρουσίαση των αποτελεσμάτων.
- Σύνταξη έκθεσης ποιότητας (quality report), η οποία 

θα συνοδεύει τα αποτελέσματα της έρευνας και θα περι-
λαμβάνει τη μέθοδο που εφαρμόστηκε για τη συλλογή 
και την επεξεργασία των στοιχείων της έρευνας, καθώς 
και τους δείκτες αξιολόγησης της ποιότητας των αποτε-
λεσμάτων (σφάλματα δειγματοληψίας, μεροληψία κ.λπ.).

4. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της Έρευνας 
Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας στις Επιχειρήσεις 
και στις Υπηρεσίες θα απασχοληθούν:

α) Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση 
ΙΔΑΧ, με δυνατότητα μετακίνησης εντός έδρας - εκτός 
γραφείου και εκτός έδρας και κατά τις αργίες, τα Σάββατα 
και τις Κυριακές, κατόπιν σχετικής απόφασης του Προέ-
δρου της ΕΛΣΤΑΤ, για εκπαίδευση των Ιδιωτών Συνεργα-
τών στον τρόπο συμπλήρωσης των ερωτηματολογίων 
και για συλλογή των ερωτηματολογίων της έρευνας, 
όπου χρειαστεί.

β) Ιδιώτες - Συνεργάτες για τη συλλογή των ερωτη-
ματολογίων της έρευνας σε όλη τη Χώρα, κατά μέγιστο 
αριθμό 500.

5. Καθορίζουμε την αμοιβή των ιδιωτών - συνεργατών 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει) που 
θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαιτούμενων 
στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά συμπληρωμένο ερω-
τηματολόγιο ως εξής: ΤΙ 15,41€, ΤΙΙ 12,33€, κλειστό-εκτός 
πεδίου 3,08€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22522 Τεύχος B’ 2231/06.04.2023

Αναλυτικά η δαπάνη για το 2023 (Α’ , Β’, Γ’, Τρίμηνα 2023):

Έρευνα
για τα Α,Β,Γ 

τρίμηνα 2023
ΚΑΕ

Αμοιβή 
τιμής 

ερωτ/γίου 
σε ευρώ

Πλήθος 
ερωτ/γίων 
για 1ο, 2ο, 
3ο τρίμηνο 

2023

συνολική δαπάνη, 
σε ευρώ (πληρωμή 

έτους
2023)

δαπάνη 
περιόδου
1/1/2023-
31/8/2023,

σε ευρώ

δαπάνη 
περιόδου
1/9/2023-

31/12/2023,
σε ευρώ

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)
(πληρωμή 

2022Δ, 2023Α, 
2023Β)

(πληρωμή 
2023Α)

1 2 3 4 5

Ερωτηματολόγια 
τύπου Ι (2022Δ)

429

15,41 3.300 50.853,00 50.853,00 0

Ερωτηματολόγια 
τύπου Ι (2023Α,Β,Γ)

15,41 12.750 196.477,50 130.985,00 65.492,50

Ερωτηματολόγια 
τύπου ΙΙ 
(2023Α,Β,Γ)

12,33 2.100 25.893,00 17.262,00 8.631,00

Επιχειρήσεις 
κλειστές και εκτός 
πεδίου
έρευνας

3,08 1.500 4.620,00 3.080,00 1.540,00

Συνολική δαπάνη 
για Ιδιώτες -
Συνεργάτες κατά 
το 2023:

277.843,50 202.180,00 75.663,50

Αναλυτικά, η δαπάνη για το 2024 (πληρωμή Δ’ τριμήνου 2023):

Έρευνα
Δ' τρίμηνο 2023 (θα διεξαχθεί το

2024)

ΚΑΕ
Αμοιβή τιμής
ερωτ/γίου σε 

ευρώ

Πλήθος 
ερωτ/γίων για 

4ο τρίμηνο 
2023

συνολική δαπάνη, 
σε ευρώ

(3)=(1)*(2)

1 2 3

Ερωτηματολόγια έρευνας
Κόστους Εργασίας τύπου Ι

429

15,41 4.250 65.492,50

Ερωτηματολόγια έρευνας Κενών
Θέσεων τύπου ΙΙ

12,33 700 8.631,00

Επιχειρήσεις κλειστές και εκτός
πεδίου έρευνας

3,08 300 924,00

Συνολική δαπάνη για Ιδιώτες -
Συνεργάτες κατά το 2024:

75.047,50

6. H συνολική δαπάνη (2023-2024) ανέρχεται σε τριακόσιες πενήντα δύο χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα ένα ευρώ 
(352.891,00€) η οποία επιμερίζεται σε: α) διακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες οκτακόσια σαράντα τρία ευρώ και 
πενήντα λεπτά (277.843,50€) για το έτος 2023 και σε β) εβδομήντα πέντε χιλιάδες σαράντα επτά ευρώ και πενήντα 
λεπτά (75.047,50€) για το έτος 2024, και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

7. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022310604230004*


